
Išrašas 

                                                                      

PATVIRTINTA  

VšĮ Klaipėdos Greitosios medicininės pagalbos 

Vyriausiojo gydytojo Rimvydo Juodviršio  

1996 m. lapkričio 29 d.  

ATNAUJINTA 

Vyriausiojo gydytojo Rimvydo Juodviršio                                                                                                                                               

2016 m. sausio 4 d. įsakymu Nr. 1.1 V 

ATNAUJINTA 

Vyriausiojo gydytojo Rimvydo Juodviršio                                                                                                                                               

2018 m. kovo 7 d. įsakymu Nr. 8.1 V 

 

 

                                                                                  A.V. 

                                                                                   

 

GYDYTOJO IR SKUBIOS MEDICINOS PAGALBOS SLAUGOS SPECIALISTO, 

 DIRBANČIŲ SAVARANKIŠKAI, 

 PAREIGYBĖS NUOSTATAI 

NR. 6 P 

 1. BENDROJI DALIS 

1. Bendrieji reikalavimai pareigybei: 

1.1.VšĮ Greitosios medicininės pagalbos stoties gydytojas turi turėti aukštojo medicinos mokslo gydytojo 

kvalifikaciją, galiojančią gydytojo praktiko licenciją, nepriklausomą nuo profesinės kategorijos. 

1.2. Všį Greitosios medicininės pagalbos stoties skubios medicinos pagalbos slaugos specialistas, 

dirbantis savarankiškai, turi turėti: 

1.2.1.Aukštesniosios medicinos mokyklos medicinos felčerio specialybę ir galiojančią bendrosios 

slaugos praktikos slaugytojo licenciją. 

1.2.2.Aukštesniosios medicinos mokyklos medicinos sesers specialybę ir galiojančią bendrosios slaugos 

praktikos licenciją, 

1.3 V.š.į. Greitosios medicininės pagalbos stoties skubios med. pagalbos slaugos specialistas , dirbantis 

savarankiškai turėti bendrosios slaugos praktilcos slaugytojo profesinę kvalifikaciją, aukštojoje 

mokyldoje išklausius skubiosios medicinos pagalbos specializacijos programą ir Lietuvos Respublikos 

teisės aktų nustatyta tvarka įgijęs bendrosios slaugos praktikos slaugytojo licenciją. 

1.4. Gydytojas, skubios medicinos pagalbos slaugos specialistas į darbą priimami ir atleidžiami 

Greitosios medicininės pagalbos stoties vyriausiojo gydytojo įsakymu. 

2. Pavaldumo ryšiai: 

2.1. Skubios medicinos pagalbos slaugos specialistas ir bendrosios praktikos salugytojas pavaldus 

Greitosios medicininės pagalbos stoties vyriausiajam gydytojui, administracijai, o jų nedarbo metu 

pamainos vyresniajam gydytojui ar pirmos brigados gydytojui; 



2.2, Gydytojui pavaldus skubios medicinos pagalbos slaugos specialistas, skubios med pagalbos slaugos 

specialistas paramedikas ir greitosios medicininės pagalbos vairuotojas ( toliau GMP vairuotojas); 

2.3. Savarankiškai dirbančiam skubios medicinos pagalbos slaugos specialistui pavaldus paramedikas ir 

GMP vairuotojas. 

3. Kvalifikaciniai reikalavimai (turi žinoti, mokėti, išmanyti): 

3.1. Lietuvos Respublikos įstatymus, Vyriausybės nutarimus ir kitus teisinius norminius aktus, 

reglamentuojančius įstaigos veildą; 

3.2. aseptikos ir antiseptikos metodus; 

3.3. žmogaus anatomijos ir fiziologijos pagrindus; 

3.4. bendrąjj paciento ištyrimą pagal organų sistemas; 

3.5. ligą diagnostikos principus ir klasifikaciją patologinių būklių, , sugrupuotų pagal tam tikrus kriterijus 

sąrašą TLK-10; 

3.6. pirmosios medicinos pagalbos teikimo algoritmą taikymą, priklausomai nuo paciento 

būklės;  

3.7. klinikinę farmakologiją, GMP naudojamų vaistų indikacijas ir kontraindikacijas; 

3.8. paciento transportavimo taisykles; 

3.9. ūmių ligą ir gyvybei pavojingų būldių simptomus bei jų galimas komplikacijas; 

3.10. ekstremalių situacijų problematiką ir jų sprendimo būdus; 

3.11. naudotis greitosios medicinos pagalbos transporto priemonės medicinine jranga. 

4. Privalo vadovautis: 

4.1. Lietuvos Respublikos istatymais ir poįstatyminiais aktais, norminiais aktais; 

4.2. darbuotoją saugos ir sveikatos istatymu; 

4.3.Greitosios medicinos pagalbos stoties vyriausiojo gydytojo jsakymais; 

4.4. darbo tvarkos taisyldėmis; 

4.5. šiais pareiginiais nuostatais. 

 

II. PAREIGOS 

 

5. Gydytojas, savarankiškai dirbantis skubios medicinos pagalbos specialistas atėjęs j darbą privalo 

susipažinti su naujais vyriausiojo gydytojo jsakymais, Lietuvos Respublikos istatymais, Vyriausybės 

nutarimais ir kitais teisiniais norminiais aktais, reglamentuojančiais istaigos veiklą. 

6. Priimti ir perduoti pamainą tos brigados medikams, kurioje dirbs arba dirbo. 

7.  Apie rastus medicininės aparatūros gedimus, apgadinimus ar trūkumus tuoj pat raštu informuoti 

vyriausiąją slaugos administratorę arba ją pavaduojantj asmenj. 

8. Atvykus ir baigiant darbą dalyvauti penkiaminutėje, trumpai referuoti apie suteiktas GMP paslaugas, 

ypatingus atvejus, bei nesklandumus darbo met-u. 

9. Gydytojas, savarankiškai dirbantis skubios medicinos pagalbos specialistas privalo suteikti būtinosios 

medicininės pagalbos paslaugas pacientams avarijų, katastrofų, nelaimingų atsitikimų, ūmių susirgimų, 

ekstremalių įvykių ir situacijų metu. 

10.  Į dispečerio paskelbtą iškvietimą išvykti ne vėliau nei per 3 minutes. 

11.  Išvykimo 1aiką atžymėti kortelėje. 

12.  Nuvykus į iškvietimo vietą, iškvietimo kortelėje ranka atžymėti atvykimo laiką. 

13.  Ivertinti iškvietimo vietą ir aplinkybes saugumo požiūriu med. personalui ir pacientui. Esant reikalui, 

išsikviesti reikalingas tarnybas (policiją, gelbėtojus ir kt.). 

14.  Skubiai ir atsakingai vertinti paciento būkle pagal ABCDE.. Nustačius gyvybei grėsmingą būseną, 

jei yra poreikis, kviesti kitą brigadą. Iki atvykstant biigadai pradėti teikti pagalbą patiems. 

15.  Užtikrinti gyvybines funkcijas, suteikti būtinąją pagalbą, vadovaujantis gydymo algoritmais, 

16.  Sąmoningus, pilnamečius pacientus arba nepilnamečių pacientų atstovus supažindinti su jiems 

teikiarna GMP paslauga ir gauti sutikimą ar nesutikimą patvirtinantj parašą.. 



17.  Suteilcti būtinąją pagalbą ir transportuoti į stacionarą tolimesniam gydymui. 

18.  Transportavimo metu užtikrinti paciento saugumą būnant šalia. Važiuojant GMP automobiliu su 

jrengtais saugos diržais, būtina juos užsegti pacientui ir prisisegti pačiam. 

19. Atvežus pacientą j stacionarą, gydytojas, slcubios medicinos pagalbos specialistas privalo 

perduoti užpildytą GMP ligonio siuntimą F Nr.110-I/a ir trumpą informaciją apie paciento būklę 

priėmimo skyriaus budinčiam gydytojui, jei yra prašoma ją pateikti. 

20.  Kruopščiai pildyti visą privalomą dokumentaciją: 

20.1. Iškvietimo kortelėje F Nr. 110/a: 

• patikslinti paciento pavardę vardą, amžių, gyvenamąją vietą, PSPC, kurioje prisirašęs pas šeimos 

gydytoją; 

• pažymėti iškvietimo vietą, kur pacientui teikiama GMP pagalba, priežastį dėl kurios teikiama 

pagalba, nelaimingo atsitikimo priežastį, komplikaciją, iškvietimo rezultatą; 

• nustatytą arba įtariamą diagnozę; 

• surašyti atlilctus tyrimus, suteiktą pagalbą, efektą. 

20.2. gaivinimo protokolą; 

20.3. biologinės mirties konstatavimo aktą; 

20.4. Všį GMP pažymą apie apsilankymą ir jo rezultatą pas pacientą; 

20.5. iškvietimo kortelės priedą; 

20.6. infekcinių susirgimų apskaitos žurnalą; 

20.7. paslaugų pirkimo-pardavimo sutartį; 

20.8. kasdienines žinias. 

21.  Užpildytus dokumentus tuoj pat grąžinti dispečeriui. 

22.    Nustatyta tvarka pranešti dispečeriui apie užkrečiamas ligas, apsinuodijimus, traumas, nelaimingus 

atsitikimus, smurtą, mirties atvejus. 

23.   Darbo metu kilus neaiškumams, abejonėms, komplikacijoms konsultuotis su pamainos vyresniuoju 

gydytoju, asmens sveikatos priežiūros specialistu. 

24.  Paruošti pacientą transportavimui, pernešti pacientą iš įvykio vietos į greitosios medicinos pagalbos 

automobilį ir iš jo į ligoninės priėmimo — skubios medicinos pagalbos skyrių. Transportuojant sėdintį 

pacientą būtina užsegti saugos diržus, jei pacientas guli neštuvuose, taip pat fiksuoti specialiais diržais. 

25.  Įvykio vietoje pagal kompetenciją teilcti psichologinę pagalbą nukentėjusiajam ir aplinkiniams. 

26.  Transportuojant nesąmoningus ir girtus pacientus, mirusiųjų ir žuvusiųjų lavonus, įvykio vietoje 

apžiūrėti turimus daiktus ir drabužius, turint tikslą išsiaiškinti nukentėjusiųjų asmenybę, išsaugoti 

dokumentus, pinigus, brangius daikus. 

27.  Jei vykstant į kvietimą yra stabdoma GMP brigada dėl kito paciento ar nukentėjusiojo, būtina sustoti, 

teikti pirmąją pagalbą, tuo pačiu metu informuoti apie įvykį, registruoti kvietimą ir vykdyti dispečerio 

nurodymus. 

28.  Gydytojas, savarankiškai dirbantis skubios medicinos pagalbos slaugos specialistas, negalėdamas 

atvykti į darbą dėl ligos ar kitų priežasčių, privalo pranešti padalinio vadovui arba administracijai. 

29.  Gydytoj as, savarankiškai dirbantis skubios medicinos pagalbos slaugos specialistas turi nuolat 

tobulinti kvalifikaciją Lietuvos Respublikos aktų nustatyta tvarka. 
 

<…> 


